

RO T O K Ó Ł NR XXX/2008
z Sesji Rady Miejskiej w Tarczynie
z dnia 25 listopada 2008 r.

W obradach udział wzięli: Burmistrz Tarczyna, radni i sołtysi wg załączonych list obecności, pracownicy Urzędu Miejskiego, zaproszeni goście, mieszkańcy Gminy Tarczyn

Nadzór, nad zgodnym z przepisami prawa przebiegiem obrad, pełniła Pani Teresa Piekarczyk radca prawny.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarczynie Jan Dębski otworzył XXX Sesję Rady, powitał zebranych.

Przed realizacją porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, że młodzież z Zespołu Szkół w Tarczynie wykona program słowno-muzyczny poświęcony 90 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Uczniów przygotowywały pod kierunkiem Dyrektora Barbary Piechoty nauczycielki: Grażyna Drygiel Mech i Iwona Dmowska.

Po programie Pani Burmistrz z Przewodniczącym Rady podziękowali młodzieży i opiekunom za wspiane widowisko wręczając z tej okazji każdemu uczestnikowi czekoladę.

Do pktu 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali obecnych jest 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (załącznik nr 1 –lista obecności).

Nieobecni radni: Dariusz Witek, Marek Młynarczyk, Sławomir Parol, Marcin Szatanek.

Do pktu 3.

Przyjęcie porządku obrad.

Radni otrzymali porządek Sesji wraz z materiałami w ustawowym terminie.

Do porządku obrad przekazanego radnym, Przewodniczący Rady zgłosił zmianę polegającą na zdjęciu z proponowanego porządku następujących projektów uchwał:

- projektu uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Tarczyn – pkt 9 z uwagi na to, że załącznik do uchwały wymaga uszczegółowienia i dogłębnej analizy,

- projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny sprzedaży drewna dla celów podatku leśnego w 2009 r. – pkt 15, z tego względu, że na posiedzeniu Komisji Rady, radni opowiedzieli się za maksymalną stawką podaną w Komunikacie Prezesa GUS tj. 152,53 zł za 1 m³ sprzedaży drewna dla celów podatku leśnego i nie ma potrzeby podejmowania uchwały,

- projektu uchwały w sprawie inkasa podatków rolnego, leśnego, od nieruchomości – pkt 16 dlatego, że na posiedzeniu Komisji Rady radni opowiedzieli się za utrzymaniem dotychczasowej stawki wynagrodzenia inkasenta tj. 10% pobranego podatku, nie ma więc potrzeby podejmowania uchwały,

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad zawierający zgłoszone zmiany:

1. Otwarcie XXX Sesji Rady Miejskiej w Tarczynie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXVII i XXVIII Sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza.
6. Pytania, interpelacje.
7. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy.
8. Uchwała w sprawie regulaminu określającego wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania nauczycielom szkół i przedszkola prowadzonych przez gminę Tarczyn na 2009r.
9. Uchwała w sprawie nadania nazwy drodze prywatnej w Pracach Małych.
10. Uchwała w sprawie udzielenia upoważnienia Burmistrzowi Tarczyna do zaciągania zobowiązań finansowych dotyczących realizacji zadania: „Świadczenie usługi rejestracji i ścigania wykroczeń w ruchu drogowym (prędkość i czerwone światło) na terenie Gminy Tarczyn” na okres przekraczający rok budżetowy.
11. Uchwała w sprawie stawek dziennych opłaty targowej w 2009r.
12. Uchwała w sprawie opłaty od posiadania psów na 2009 rok.
13. Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego w 2009 roku.
14. Uchwała w sprawie podatku od nieruchomości w roku podatkowym 2009.
15. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku podatkowym 2009.
16. Wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad.

Do przedstawionego jak wyżej porządku obrad uwag nie wniesiono, został przyjęty w obecności 11 radnych, 11 głosami „za”. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Do pktu 4

Przyjęcie protokołu z XXVII i XXVIII Sesji.

Uwag do protokołu z XXVII Sesji nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Protokół został przyjęty.

Uwag do protokołu z XXVIII Sesji nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Protokół został przyjęty.

Do pktu 5

Sprawozdanie z działalności Burmistrza.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Barbarę Galicz Burmistrza Tarczyna o zabranie głosu.

Pani Burmistrz złożyła sprawozdanie z działalności za okres od 21 października 2008 r. do 25 listopada 2008 r.

W zakresie inwestycji:

1. W dniu 14 listopada zakończono i odebrano od wykonawcy firmy ATMAN z Kotorydza przebudowę ul. Krzywej i Długiej w m. Kotorydz- Ruda. Drogę wykonano z kruszywa kamiennego na odcinku ok. 560m. Zadanie to zostało wykonane z udziałem środków z Urzędu Marszałkowskiego.
2. 20 listopada 2008r. został wprowadzony wykonawca firma Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów z Mińska Mazowieckiego na wykonanie nawierzchni asfaltowej na ulicy Mokrej w Pracach Małych i dalszy fragment ulicy Kościelnej w Rembertowie. Termin zakończenia prac do 15 grudnia br.
3. Zakończono wykonywanie dywanika asfaltowego na ulicy Anieli i Wojciecha Górskich w Kopanej. Wykonawca ZDP Piaseczno. Trwa jeszcze przebudowa ulicy Ogrodowej, która jest poszerzana, niwelowane jest pobocze oraz wykonana zostanie nowa nawierzchnia asfaltowa. Wykonawca firma FEDRO Osieck. Termin zakończenia prac do 15 grudnia br.
4. Zakończono wiercenie studni (otwór podstawowy i awaryjny) z utworów czwartorzędowych w Wólce Jeżewskiej dla potrzeb budowy nowej stacji uzdatniania wody. Trwają próbne pompowania i badania fizykochemiczne i technologiczne wody.
5. Rozpoczęto wiercenie kolejnej studni w ramach: Rozbudowy Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Pawłowice –Wykonawca prac Przedsiębiorstwo Budownictwa i Instalacji „ABT” Badora i Spółka s.j. z Częstochowy.
6. Trwają prace związane z przebudową Zespołu Szkół w Pamiętce wraz z renowacją elewacji. Wykonawca firma FLISBUD z Janowa Lubelskiego.
7. Zakończono budowę kanalizacji deszczowej na Osiedlu Domków Jednorodzinnych w Tarczynie, wykonawca: firma SAROM z Warszawy. Trwają ostateczne prace drogowe etapu I. Termin zakończenia I części inwestycji 30 listopad br.
8. Trwają prace przy budowie Etapu II – Kanalizacja sanitarna w obrębie ul. Stepkowskiego.
9. W dniu 19 listopada 2008 roku zostało ogłoszone postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na „Budowę sieci wodociągowej w miejscowościach: Racibory, Nowe Racibory i Kawęczyn”. Termin składania ofert wyznaczono na 10 grudnia 2008 roku.

W zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej:

W zakresie wodociągów i kanalizacji:

- dokonano usunięcia awarii sieci kanalizacyjnej w Tarczynie, ul. Warszawska,
- sukcesywnie dokonuje się przeglądu, legalizacji i wymiany urządzeń pomiarowych,
- zgodnie z ustalonym harmonogram dokonywane są badania jakości wody na stacjach uzdatniania, wykonywane przez Powiatową Stację Sanitarną w Chylicach,
- na bieżąco wystawiane są faktury związane z płatnością za wodę i kanalizację,
- wystawiono 143 wezwania z tytułu nie uregulowanej należności za wodę i kanalizację
- wydano 7 warunków określających techniczną możliwość przyłączenia się do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.

W zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej:

- na bieżąco wystawiane są faktury związane z płatnością za czynsz najemny i dzierżawny,
- wystawiono 56 wezwań z tytułu zaległości za czynsz mieszkalny,

- realizowane są remonty mieszkań i lokali komunalnych (wykonano: docieplenie ścian zewnętrznych budynku w Tarczynie przy ul. Stępkowskiego 16, wymianę okien w budynku w Kawęczynie przy ul. Mazowieckiej 2),
- wydano 8 pism z zakresu gospodarki mieszkaniowej,
- na bieżąco wykonywane są usługi związane z konserwacją oświetlenia ulicznego oraz instalacji elektrycznych w budynkach administrowanych przez Gminę,
- wykonano remont nawierzchni targowiska gminnego.

W zakresie dróg gminnych:

- rozpatrzono 3 wnioski związane z lokalizacją wjazdu na posesję od strony drogi gminnej,
- wydano 3 zezwolenia na umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej nie związanej z potrzebami drogi,
- wydano 5 zezwoleń na zajęcie pasa drogowego,
- wykonywane są naprawy i montaż uszkodzonych znaków drogowych,
- przeprowadzono prace związane z jesiennym profilowaniem nieutwardzonych dróg gminnych oraz oczyszczaniem pasów drogowych z zakrzaczeń.
- wykonano remont chodnika w Księżowoli (ul. A. i W. Górskich od szkoły w Pamięćce do Księżowoli),
- dokonano nowych nasadzeń zieleni: drzew i krzewów przy ul. Warszawskiej, Pocztovej, Ogrodowej, Dobrowolskiego oraz Mszczonowskiej w Tarczynie.

W zakresie ochrony środowiska:

- wydano 36 pism związanych z nadzorem gospodarki wodnej,
- wydano 6 pozwoleń na usunięcie drzew,
- wydano 1 opinię w sprawie odpadów niebezpiecznych,
- wydano 1 zezwolenie na odbiór odpadów komunalnych,
- wydano 1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, zgody na realizację inwestycji,
- wydano 13 pism związanych ze sprawami ochrony środowiska.
- na terenie gminy trwają prace związane z odbiorem odpadów azbestowych od osób fizycznych, realizowanych przez specjalistyczną firmę.

W zakresie geodezji i rolnictwa:

- Na bieżąco wprowadzano zmiany i udostępniano informacje z ewidencji gruntów
 - wprowadzono 206 zmian w rejestrze ewidencji gruntów,
 - wydano 135 wypisów z rejestru gruntów,
 - wydano 11 wyrysów z ewidencji gruntów,
 - udzielono 134 odpowiedzi na piśmie dotyczących nieruchomości na terenie naszej gminy,
- Udzielano informacji i sporządzano dokumentację w zakresie danych geodezyjnych i kartograficznych niezbędnych do realizacji inwestycji gminnych i realizacji innych celów publicznych (elektryfikacja, gazyfikacja, drogi publiczne – wypisy, analizy i zestawienia, kopie map i informacje ustne).
- Udostępniano dane w zakresie przewidzianym przepisami rzeczoznawcom majątkowym i organom do tego upoważnionym (komornicy, policja, sądy i inne).
- Sporządzono i przekazano staroście kopie baz danych ewidencyjnych.
- Wydano 82 zaświadczenia z zakresu działania referatu.
- Prowadzono bieżące prace związane z aktualizacją map ewidencyjnych i aktualizacją numeracji porządkowej.
- Na bieżąco udzielane są informacje o zasadach dokonywania podziałów i naliczania opłat adiacenckich z tytułu podziałów nieruchomości .

- Prowadzono rozmowy i udzielano informacji dotyczących wzajemnych roszczeń gminy i właścicieli, związanych z podziałami nieruchomości m.in. z Panią Wiśniewską z Kopanej, z Panem Stefanem Zdziarskim z Suchodółu.
- W zakresie podziałów nieruchomości – wszczęto 3 sprawy, wydano 7 decyzji zatwierdzających podziały nieruchomości. Prowadzono postępowania wyjaśniające w 2 sprawach dla których uprzednio wydane były postanowienia o możliwości podziału.
- W zakresie klasyfikacji gruntów dokonano analizy dokumentacji dotyczącej klasyfikacji gruntów w obrębie Prace Duże (6 działek), wydano decyzje zatwierdzającą klasyfikację.
- Dokonano analizy dokumentacji dotyczącej klasyfikacji gruntów w obrębie SHRO Księzowola – po dokonaniu poprawek przez firmę wykonującą klasyfikację, projekt klasyfikacji wyłożono do wglądu.
- Dokonano analizy dokumentacji geodezyjnej w 3 postępowaniach rozgraniczeniowych, wydano opinie o dokumentacji. Wydano 1 decyzję zatwierdzającą rozgraniczenie. Wszczęto 2 nowe sprawy.
- W zakresie gospodarki nieruchomościami gminnymi:
 - Przeprowadzono postępowanie przetargowe - drugi przetarg na sprzedaż nieruchomości gminnej – działka 435 Prace Duże – nie wyłoniono nabywcy.
 - Prowadzono rozmowy w sprawie połączenia i podziału nieruchomości ukształtowanych w sposób utrudniający racjonalne wykorzystanie w Kawęczynie.
- Na bieżąco przekazywano zainteresowanym informacje w zakresie rolnictwa (informacje o szkoleniach rolników i sadowników, grupach producenckich, przepisach obowiązujących w zakresie hodowli i rejestracji zwierząt).
- Sporządzono i przekazano Wojewodzie sprawozdanie z realizacji przepisów ustawy z dnia 7.09.2007r. o ujawnianiu w księgach wieczystych prawa własności Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego.

W zakresie podatków:

Wydano :

- 2 decyzje umarzające zaległość podatku od nieruchomości na kwotę 405,50zł oraz odsetek w wys. 130,00 zł,
- 26 zawiadomień o wycofaniu tytułów wykonawczych na podatek rolny i od nieruchomości ,
- 1 wniosek o dokonanie wpisu do hipoteki przymusowej,
- 596 upomnień (podatek rolny, od nieruchomości),
- 70 tytułów wykonawczych na zaległości podatku rolnego i od nieruchomości,
- 148 decyzji na zwrot podatku akcyzowego.

Wydano:

- 205 decyzji w sprawie podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości na podstawie zawiadomienia o zmianach w danych ewidencji gruntów i budynków oraz złożonych informacji w sprawie podatku od nieruchomości,
- 20 zaświadczeń o posiadaniu gospodarstwa rolnego i dochodowości.

W zakresie działalności gospodarczej:

Wydano:

- 10 zaświadczeń dla przedsiębiorców o zmianie lub rozszerzeniu dotychczasowego zakresu prowadzonej działalności,
- 13 decyzji o wykreśleniu z ewidencji działalności gospodarczej,
- 6 zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,

- 8 zaświadczeń dotyczące prowadzenia działalności gospodarczej.

W zakresie spraw oświatowych:

- wystąpiłam do Wicestarosty Piaseczyńskiego z prośbą o współorganizację Międzynarodowego Turnieju w Kickboxingu „Mazovia Open”, który odbędzie się w dniach 13-14 grudnia 2008 r. w hali sportowej przy Zespole Szkół w Tarczynie oraz o dofinansowanie zakupu pucharów i medali dla uczestników Turnieju,
- wystąpiłam do Ministerstwa Edukacji Narodowej z wnioskiem o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,6% rezerwy w roku 2008 z przeznaczeniem na remont łazienek w Szkole Podstawowej w Pracach Małych.

W zakresie pomocy społecznej:

W okresie od 22 października 2008 roku do dnia dzisiejszego, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarczynie udzielił pomocy w postaci:

- zasiłków celowych w wysokości 11 200 zł,
- zasiłków okresowych w wysokości 2 119 zł,
- zasiłków stałych w wysokości 9 290 zł,
- dodatków mieszkaniowych w wysokości 3 161 zł,
- usług opiekuńczych o wartości 1 302 zł,
- świadczeń rodzinnych o wartości 145 994 zł.

Wydałam następujące zarządzenia:

- Zarządzenie Nr 94/08 Burmistrza Tarczyna z dnia 22 października 2008 roku w sprawie powołania komisji przetargowej;
- Zarządzenie nr 95/08 Burmistrza Tarczyna z dnia 23 października 2008 roku w sprawie przeprowadzenia zwykłego postępowania sprawdzającego dla dostępu do informacji niejawnych stanowiących tajemnicę służbową oznaczonych klauzulą „Zastrzeżone”.
- Zarządzenie nr 96/08 Burmistrza Tarczyna z dnia 23 października 2008 roku w sprawie powołania komisji przetargowej;
- Zarządzenie nr 97/08 Burmistrza Tarczyna z dnia 28 października 2008 roku w sprawie zniesienia przyznanej klauzuli tajności oraz przedłużenia okresu ochrony na dokumentach niejawnych stanowiących tajemnicę służbową oznaczonych klauzulą „Zastrzeżone”.
- Zarządzenie nr 98/08 Burmistrza Tarczyna z dnia 28 października 2008 roku w sprawie powołania komisji przetargowej;
- Zarządzenie nr 99/08 Burmistrza Tarczyna z dnia 30 października 2008 roku w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy za dzień 01 listopada 2008 roku (sobota);
- Zarządzenie nr 100/08 Burmistrza Tarczyna z dnia 29 października 2008 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok;
- Zarządzenie nr 101/08 Burmistrza Tarczyna z dnia 5 listopada 2008 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok;
- Zarządzenie nr 102/08 Burmistrza Tarczyna z dnia 6 listopada 2008 roku w sprawie przeprowadzenia zwykłego postępowania sprawdzającego do dostępu do informacji niejawnych stanowiących tajemnicę służbową oznaczonych klauzulą „Zastrzeżone”;
- Zarządzenie nr 103/08 Burmistrza Tarczyna z dnia 12 listopada 2008 roku w sprawie rozbudowy jednolitego rzeczowego wykazu akt;

- Zarządzenie nr 104/08 Burmistrza Tarczyna z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie projektu budżetu gminy Tarczyn na 2009 rok;
- Zarządzenie nr 105/08 Burmistrza Tarczyna z dnia 19 listopada 2008 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok;

Odbyłam spotkania:

23 i 24. 10.2008 wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej uczestniczyłam w IX Kongresie Gmin Wiejskich

27.10.2008 r. odbyłam spotkanie z panią Misiak ze Związku Nauczycielstwa Polskiego z Piaseczna na temat finansowania oświaty i bieżących spraw.

29.10.2008 r. odbyłam spotkanie u Wojewody Mazowieckiego w sprawie omówienia współpracy wojewódzkiej administracji rządowej z administracją samorządową.

30.10.2008r. uczestniczyłam w konferencji w Piasecznie organizowanej przez Urząd pt. " Tworzenie propozycji projektów gospodarczych w ramach Piaseczyńskiego Partnerstwa Lokalnego " - wzięłam także udział w warsztatach.

30.10.2008 wraz z radnymi, sołtysami i mieszkańcami gminy uczestniczyłam w rozprawie administracyjnej zorganizowanej przez Wojewodę Mazowieckiego na terenie naszej gminy przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie południowego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S-7 w kierunku Grójca.

05.11.2008 r. dokonałam uroczystego wręczenia medali nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej czterem parom za długoletnie pożycie małżeńskie (50 lat).

05.11.2008 r. odbyło się spotkanie z prezesem „FLISBUD” na temat remontu szkoły w Pamiątce.

06.11.2008 r. spotkanie z firmą „Altmaster” P. Mikka.

06.11.2008 r. spotkanie z doradcą ds finansów Ministra Edukacji Narodowej, rozmowa na temat dofinansowania remontów placówek oświatowych.

13.11.2008 r. spotkanie w PAN w Warszawie na temat pozyskania terenów pod park miejski w Tarczynie.

14.11.2008 r. spotkanie w sprawie Lokalnej Strategii Rozwoju LEADER.

15.11.2008 r. uczestniczyłam w koncercie Warszawskiej Orkiestry Symfonicznej „SONATA”, który miał miejsce w kościele w Mrokowie, gmina Lesznówola – udział wzięła również Przewodnicząca Rady Miejskiej.

19.11.2008 r. Wizyta Wicestarosty Piaseczyńskiego, omówienie współfinansowania dróg powiatowych,

24.11.2008 Wywiad dla „Radia Dla Ciebie” na temat rozwoju naszej gminy,

- spotkanie z Panem Starostą Piaseczyńskim i omówienie inwestycji drogowych i innych problemów związanych z naszą Gminą, jak również rozmowa na temat wydziału komunikacji,

- uczestniczyłam w spotkaniu z Radą Pedagogiczną i Radą Rodziców w Zespole Szkół w Tarczynie na ul. Szarych Szeregów - omawiane były sprawy oświatowe i bieżące,

- spotkanie z prezesem klubu Tarpan - omówienie spraw bieżących,

- spotkanie z przedstawicielami OSP Kotorydz - omówienie spraw bieżących i przekazanie sprzętu zakupionego za fundusze z Urzędu Marszałkowskiego – przekazanie 28.11.2008 r.,

- 25 listopada - udział w konferencji w Prażmowie organizowanej przez Starostę Piaseczyńskiego jak również Komendanta Powiatowego Policji gdzie omawiane były sprawy związane z bezpieczeństwem i monitoringiem gmin.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawione sprawozdanie.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Do pktu 6

Pytania, interpelacje.

Pytań i interpelacji nie zgłoszono.

Do pktu 7

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy.

Elwira Młodziak Skarbnik Gminy przedstawiła zebranim propozycje zmian budżetowych zgodnie z uzasadnieniem:

Dokonuje się korekty dochodów budżetowych zwiększając je w:

Dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę 1.000 zł. - odsetki od nieterminowych wpłat należności za pobór wody

Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 33.000 zł., w tym: 30.000 zł. - dochody z najmu lokali użytkowych i mieszkalnych oraz dzierżawy gruntów i 3.000 zł. - wpływy dot. zwrotów za energię i gaz dot. budynków komunalnych

Dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 2.000 zł. - wpływy z tytułu podatku od spadków i darowizn.

Dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 20.000 zł. -rezerwa subwencji ogólnej z budżetu państwa na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne.

Dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 320 zł. - Gimnazjum - odsetki od nieterminowego regulowania należności za najem pomieszczeń w budynku Gimnazjum w Tarczynie.

Dokonuje się korekty dochodów budżetowych zmniejszając je w:

Dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 36.520 zł. - wpływy z tytułu podatku od środków transportowych od osób fizycznych

Dokonuje się korekty wydatków budżetowych zmniejszając je w:

Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 14.000 zł. - "Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu mieszkaniowym w Tarczynie" (poz. 9 WPI)

Dokonuje się korekty wydatków budżetowych zwiększając je w:

Dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 20.000 zł., w tym: zakup mebli i sprzętu kwota 5.000 zł. SP w Tarczynie i 5.000 zł. SP w Suchostrudze oraz zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek kwota 5.000 zł. SP w Tarczynie i 5.000 zł. SP w Suchostrudze.

Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 13.800 zł. - w tym: 800 zł z przeznaczeniem na wydatki dot. "Modernizacja oczyszczalni ścieków w Pawłowicach" (Poz. 12 Zał inwestycyjnego) oraz 13.000 zł na wydatki dot. "Rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Tarczyn – etap I – kanalizacja sanitarna w miejscowości Janówek" (poz. 11 zał. inwestycyjnego)

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady.

Pytań i wag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XXX/157/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok została podjęta.

Do pktu 8

Uchwała w sprawie regulaminu określającego wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania nauczycielom szkół i przedszkola prowadzonych przez gminę Tarczyn na 2009r.

Edyta Onufrowicz prowadząca sprawy z zakresu oświaty w Urzędzie Miejskim w Tarcynie przedstawiła przygotowany projekt uchwały. W projekcie zaproponowano stawki dodatku na rok 2009 w wysokości obowiązującej w roku 2008.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XXX/158/08 w sprawie regulaminu określającego wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania nauczycielom szkół i przedszkola prowadzonych przez gminę Tarczyn na 2009r. została podjęta.

Do pktu 9.

Uchwała w sprawie nadania nazwy drodze prywatnej w Pracach Małych.

Barbara Gembala kierownik Referatu Geodezji i Rolnictwa omówiła przygotowany projekt uchwały z propozycją nadania nazwy drodze prywatnej „Sosnowa”. Wniosek w sprawie nadania nazwy został zaakceptowany przez wszystkich właścicieli nieruchomości położonych przy tej drodze.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XXX/159/08 w sprawie nadania nazwy drodze prywatnej w Pracach Małych została podjęta.

Do pktu 10

Uchwała w sprawie udzielenia upoważnienia Burmistrzowi Tarczyna do zaciągania zobowiązań finansowych dotyczących realizacji zadania: „Świadczenie usługi rejestracji i

ścigania wykroczeń w ruchu drogowym (prędkość i czerwone światło) na terenie Gminy Tarczyn” na okres przekraczający rok budżetowy.

Teresa Sitarek Sekretarz Gminy przedstawiła zebranim przygotowany projekt uchwały Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XXX/ 160/08 w sprawie udzielenia upoważnienia Burmistrzowi Tarczyna do zaciągania zobowiązań finansowych dotyczących realizacji zadania: „Świadczenie usługi rejestracji i ścigania wykroczeń w ruchu drogowym (prędkość i czerwone światło) na terenie Gminy Tarczyn” na okres przekraczający rok budżetowy została podjęta.

Do pktu 11

Uchwała w sprawie stawek dziennych opłaty targowej w 2009r.

Elwira Młodziak Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały zawierający propozycje stawek dziennych opłaty targowej na 2009r., które następnie Przewodniczący Rady poddawał pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych:

- Od sprzedaży:

- mięsa z uboju gospodarczego - 42,00 zł

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

- jaj, serów, śmietany, drobiu - 1,60 zł

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

- artykułów rolnych i ogrodnich:
 - ze straganu, stolika albo placu do 2 m² pow. - 6,30 zł

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

- ze straganu, stolika albo placu o pow. do 7 m² - 21,00 zł

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

- art. spożywczych oraz owoców importowanych
 - ze straganu, stolika albo placu do 7 m² pow. - 23,00 zł

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

- odzieży i obuwia nowego oraz art. przemysłowych
- ze straganu, stolika albo placu do 7 m² pow. - 37,00 zł

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

- odzieży i obuwia używanego
- ze straganu, stolika albo placu do 7m² pow. - 8,50 zł

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

- towarów osobno nie wymienionych
- ze straganu, stolika albo placu do 7m² pow. - 19,00 zł

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

- artykułów przemysłowych i innych
dokonywanej z pojazdów - 42,00 zł

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zapisy:

- Od sprzedaży towarów wymienionych w ust. 1 i zajmujących powierzchnię handlową powyżej 7m² opłata ulega podwyższeniu proporcjonalnie do zajmowanej powierzchni.
- W przypadku sprzedaży towarów objętych różnymi stawkami pobiera się jedną opłatę w wysokości przewidzianej dla towaru objętego najwyższą stawką.

nie były głosowane z uwagi na to, że nie zawierają stawek opłaty.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XXX/161/08 w sprawie stawek dziennych opłaty targowej w 2009r. została podjęta.

Do pktu 13.

Uchwała w sprawie opłaty od posiadania psów na 2009 rok.

Elwira Młodziak Skarbnik Gminy odczytała przygotowany projekt uchwały określający stawkę roczną opłaty od posiadania psów w wysokości 10,00 zł od jednego psa oraz 10,00 zł za każdego następnego psa posiadanego przez osobę fizyczną.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XXX/162/08 w sprawie opłaty od posiadania psów na 2009 rok została podjęta.

Do pktu 14.

Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego w 2009 roku.

Elwira Młodziak Skarbnik Gminy odczytała przygotowany projekt uchwały z zapisem w § 1: „Dla celów obliczenia podatku rolnego w roku podatkowym 2009 w Gminie Tarczyn obniża się wysokość średniej ceny skupu żyta i ustala się go na kwotę 50,00 zł za 1dt”.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XXX/163/08 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego w 2009 roku została podjęta.

Do pktu 15

Uchwała w sprawie podatku od nieruchomości w roku podatkowym 2009.

Elwira Młodziak Skarbnik Gminy czytała projekt uchwały z propozycjami stawek podatku od nieruchomości w roku podatkowym 2009r., które następnie Przewodniczący Rady poddawał pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych:

- Od gruntów :
 - a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków:
0,74 zł od 1 m² powierzchni

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

- b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych:
3,90 zł od 1 ha powierzchni

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

- c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego

0,32 zł od 1 m² powierzchni

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

• Od budynków lub ich części :

a) mieszkalnych

0,58 zł od 1 m² powierzchni użytkowej

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej

18.80 zł od 1 m² powierzchni użytkowej

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu

kwalifikowanym materiałem siewnym **9,24 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania

świadczeń zdrowotnych **4,01 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

e) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego

6,64 zł od 1 m² powierzchni użytkowej

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

3. Od budowli

2 % ich wartości określonej na podstawie
art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy
o podatkach i opłatach lokalnych

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem w. w. stawki głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XXX/164/08 w sprawie podatku od nieruchomości w roku podatkowym 2009 została podjęta.

Na prośbę radnego Pawła Młodziaka Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę.

Po przerwie obrady kontynuowano zgodnie z przyjętym porządkiem w 11 – osobowym składzie Rady.

Do pktu 17.

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku podatkowym 2008.

Radny Paweł Młodziak złożył wniosek o głosowanie poszczególnych ustępów uchwały.

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie.

Za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Wniosek został przyjęty.

Elwira Młodziak Skarbnik Gminy czytała poszczególne ustępy uchwały, które Przewodniczący Rady poddawał pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

Elwira Młodziak Skarbnik Gminy poinformowała, że w ustępie 1d projektu uchwały określającym stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 26 ton o liczbie osi 4 nie może być uchwalona zaproponowana stawka podatku w wysokości 2694 dlatego, że max dopuszczalna stawka określona przez Ministra Finansów wynosi 2.691,81zł

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszoną zmianę.

Radni jednogłośnie w obecności 11 radnych przyjęli stawkę 2.691,81 zł.

Elwira Młodziak Skarbnik Gminy odczytała ust. 1 projektu uchwały:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

2.

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie	658,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie	887,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton	1.117,00 zł

d) równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia:

Liczba osi	Dopuszczalna masa całkowita (w tonach)		Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równorzędne (w zł)	Inne systemy zawieszenia (w zł)
	nie mniej niż	mniej niż		
2 osie	12		1.305,00	1.441,00
3 osie	12	18	1.242,00	1.305,00
	18		1.827,00	1.890,00
4 osie i więcej	12	26	1.743,00	1.775,00
	26		2.130,00	2.691,81

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie odczytany ustęp.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych

Za przyjęciem w. w. stawek głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Przed odczytaniem ustępu 2 Elwira Młodziak Skarbnik Gminy poinformowała, że w ustępie 2d projektu uchwały określającym podatek od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 18 ton i mniejszej niż 37 ton z innym systemem zawieszenia o liczbie osi 3 zaproponowana stawka podatku w wysokości 2694 nie może być uchwalona dlatego, że max dopuszczalna stawka określona przez Ministra Finansów wynosi 2.691,81zł

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszoną zmianę.

Radni jednogłośnie w obecności 11 radnych przyjęli stawkę 2.691,81 zł.

Elwira Młodziak Skarbnik Gminy odczytała ust. 2 projektu uchwały:

2. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie	449,00 zł
b) powyżej 5,5 ton do 9,0 ton włącznie	720,00 zł
c) powyżej 9,0 ton i poniżej 12,0 ton	1.023,00 zł

d) równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia:				
Liczba osi	Dopuszczalna masa całkowita (w tonach)		Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równorzędne(w zł)	Inne systemy zawieszenia (w zł)
	nie mniej niż	Mniej niż		
2 osie	12	18	1.462,00	1.462,00
	18	37	2.078,00	2.078,00
	37		1.650,00	2.224,00
3 osie	12	18	1.201,00	1.660,00
	18	37	1.973,00	1.973,00
	37		1.973,00	2.691,81

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie odczytany ustęp.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych

Za przyjęciem w. w. stawek głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Elwira Młodziak Skarbnik Gminy odczytała ust. 3 projektu uchwały:

3. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

a) od 7 ton i poniżej 12 ton	198,00 zł
------------------------------	-----------

b) równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia:				
Liczba osi	Dopuszczalna masa całkowita (w tonach)		Oś jezdną z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równorzędne (w zł)	Inne systemy zawieszenia (w zł)
	nie mniej niż	Mniej niż		
1 oś	12	18	365,00	167,00
	18		532,00	647,00
2 osie	12	18	522,00	355,00
	18	37	971,00	1.482,00
	37		1.315,00	1.952,00
3 osie	12	18	773,00	1.086,00
	18	36	1.086,00	1.086,00
	36		1.086,00	1.472,00

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie odczytany ustęp.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych

Za przyjęciem w. w. stawek głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Elwira Młodziak Skarbnik Gminy odczytała ust. 4 projektu uchwały:

4. Od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30	1.420,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30	2.078,00 zł

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie odczytany ustęp.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych

Za przyjęciem w. w. stawek głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XXX/165/08 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku podatkowym 2009 została podjęta.

Do pktu 18.

Wolne wnioski.

Wolnych wniosków nie było.

Do pktu 19.

Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarczynie zamknął XXX Sesję Rady.

Protokółowała:

Zofia Kruppe

Lista obecności sołtysów - załącznik nr 2

Lista obecności gości – załącznik nr 3